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Svar på medborgarförslag om förbättrad 
tillgänglighet i Farstaområdet 
 
 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 
2. Nämnden överlämnar sitt beslut för kännedom till trafik- och renhållnings-

nämnden.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Gunnar Björkman föreslår i ett medborgarförslag att stadsdelsnämnden ska inven-
tera utemiljön samt utarbeta en plan och ett program för ökad fysisk tillgänglighet 
i stadsdelsområdet. I samarbete med bland annat stadsdelsförvaltningen och Farsta 
handikappråd tog gatu- och fastighetskontoret fram en tillgänglighetsplan i april 
2004. Uppföljning av tillgänglighetsplanen sker kontinuerligt av trafikkontorets 
tillgänglighetsprojekt. Någon ny inventering eller plan är inte aktuell eftersom 
befintlig tillgänglighetsplan för Farsta fortfarande är gällande.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kansli. 
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag om förbättrad tillgänglighet i stadsdelsområdet lämnades in 
den 8 januari 2009 av Gunnar Björkman. Förvaltningen fick stadsdelsnämndens 
uppdrag att bereda ärendet den 12 februari 2009.  
 
Enligt förslagsställaren har många anpassningsåtgärder gjorts för funktions-
nedsatta personer i innerstaden men ute i förorterna har inte mycket hänt vad 
gäller tillgänglighet. Därför behövs en grundlig inventering och analys av 
Farstaområdets utemiljö samt att stadsdelsnämnden utarbetar en plan och ett 
program med en tidtabell för föreslagna åtgärder. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
En inventering av Farsta stadsdelsområde utfördes av gatu- och fastighetskontoret 
2003. Denna inventering avsåg alla typer av fysiska hinder som behövde åtgärdas i 
området oavsett vilken funktionsnedsättning det gällde. Inventeringen resulterade i 
en tillgänglighetsplan i april 2004. Målet med planen är att stadsdelsområdet ska 
vara tillgängligt och användbart för alla. Tillgänglighetsplanen utarbetades av 
dåvarande gatu- och fastighetskontoret, nu trafikkontoret, i samarbete med bland 
annat stadsdelsförvaltningen och Farsta handikappråd. Av det som är prioriterat i 
tillgänglighetsplanen har mycket åtgärdats men fortfarande kvarstår en del att 
genomföra.  
 
Stadsdelsförvaltningen avser inte att på nytt inventera stadsdelsområdet eller ta 
fram någon plan för tillgänglighetsanpassning då det redan finns en tillgänglig-
hetsplan för Farsta som är i aktivt bruk och fortfarande är aktuell. Tillgänglighets-
projektet inom trafikkontoret har årligen 100 miljoner kronor att fördela till olika 
tillgänglighetsåtgärder i staden. Det är även trafikkontoret som är ansvarigt för att 
de flesta av tillgänglighetsplanens åtgärder genomförs. När stadsdelsförvaltningen 
genomför förändringar i utemiljön finns givetvis också tillgänglighetsfrågorna 
med på agendan.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och att beslutet överlämnas till 
trafik- och renhållningsnämnden för kännedom. 
 
 
Bilaga  
Medborgarförslag från Gunnar Björkman 
 


